Российская Федерация
Администрация Индустриального муниципального образования
Екатериновского муниципального района Саратовской области

Постановление

от 14 февраля 2012 года № 6                                                                           п.Индустриальный

О внесении изменений в п.п. 1.1., 1.3., 2.4. Положения
о порядке оформления градостроительных планов
земельных участков на территории Индустриального
муниципального образования, утвержденного
постановлением администрации Индустриального
муниципального образования № 3 от 19 января 2011 года

Рассмотрев протест прокурора Екатериновского района, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 10 мая 2011 года № 207 «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка», Уставом Индустриального муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в п.1.1., изложив его в следующей редакции:
- 1.1. Настоящее Положение о порядке оформления градостроительных планов земельных участков на территории Индустриального муниципального образования (далее – положение) разработано в соответствии Градостроительным кодексом российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 10 мая 2011 года № 207 «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка».

2.Внести изменения в 1.3., изложив его в следующей редакции:
- 1.3. В составе градостроительного плана земельного участка указываются: границы земельного участка; границы зон действия публичных сервитутов; минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений; информация о градостроительном регламенте (в случае, если на земельный участок распространяется действие градостроительного регламента); информация о разрешенном использовании земельного участка, требованиях к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на указанном земельном участке (в случаях, если на земельный участок не распространяется действие градостроительного регламента или для земельного участка не устанавливается градостроительный регламент);  информация о расположенных в границах земельного участка объектах капитального строительства, объекта культурного наследия; информация о технических условиях подключения объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечении; границы зоны планируемого размещения объектов капитального строительства для государственных или муниципальных нужд.

3.Внести изменения в п.2.4., изложив его в следующей редакции:
- 2.4. Оформление градостроительного плана земельного участка осуществляется  в соответствии с  приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 10 мая 2011 года № 207 «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка».

4. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в специально отведенных местах в п.Индустриальный, с.Изнаир, с.Подгоренка.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить  на заместителя главы администрации Индустриального муниципального образования О.Л.Зиновьеву.

Глава администрации
Индустриального
муниципального образования                                                                                                А.В.Косенков